Питання полягає в тому, щоб
визначити, який саме з цих урядів був із погляду міжнародного права
легітимним, а отже, чию із зазначених урядових версій виникнення
Української держави слід взяти за основу.

Стверджувати те, що Україна як суб’єкт міжнародного права ви-
никає 12 (25) грудня 1917 р. після того, як І Всеукраїнський з’їзд Рад1
оголосив Україну республікою рад, як мінімум, некоректно. По-перше,
тому що на 12 грудня більшовики не контролювали і не здійснювали
ефективного керівництва більшістю території України.